
www.amunes.es.gov.br

398
DOM/ES - Edição Nº2.241

Vitória, segunda-feira, 03 de Abril de 2023

2023.075E0500009.01.0001
RESULTADO DA LICITAÇÃO: DESERTA
DATA DE HOMOLOGAÇÃO: 31 de março de 2023.

Vila Valério, 31 de março de 2023.

JAIME JULIÃO VIEIRA
Presidente da CPL - PM ViVa

Protocolo 1058428

Câmaras

Anchieta

Aviso de Licitação

Pregão Eletrônico nº 05/2023
Proc. Administrativo nº 84/2023

2023.007L0200001.01.0005
A Câmara Municipal de Anchieta, por meio de seu 
pregoeiro e equipe de apoio torna público a realização 
de licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, tipo 
Menor Preço por Item, conforme as Leis 10.520/02 
e 8.666/93, objetivando a Contratação de empresa 
especializada em fornecimento de materiais de 
gêneros alimentícios, sob demanda, para atender 
as necessidades da Câmara Municipal de Anchieta. 
Abertura da sessão: às 14:01 horas do dia 18 de abril 
de 2023 na página www.portaldecompraspublicas.
com.br. O Edital poderá ser retirado na sede da 
Câmara de Anchieta ou no site www.camaraanchieta.
es.gov.br
Anchieta, 30 de março de 2023.
Felippe Waldinei Dias Taylor
Pregoeiro Oficial

Protocolo 1057846

Aracruz

Resultado Ata Registro de Preço

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ARP Nº 01/2023
Órgão: Câmara Municipal de Aracruz - CMA
Processo licitatório CMA nº: 53/2023
Edital: Modalidade Pregão Eletrônico nº 03/2023- 
Maior Desconto
Item 01 - 20.000 litros de Combustível (GASOLINA 
OMUM)
Valor do desconto aplicado sobre a tabela ANP mês 
a mês 0,5%
Empresa: VESCOVI & BITTI - CNPJ: 
36.411.940/0002-00
Valor total do lote: R$ 115.800, (cento e quinze mil 
e oitocentos reais)
Vigência: 12 meses.

Aracruz, 31 de março de 2023.

Alexandre Ferreira Manhães
Presidente da CMA

Protocolo 1059037

Ecoporanga

Retificação

AVISO DA 1ª (PRIMEIRA) RETIFICAÇÃO DO EDITAL 
DO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023
A Câmara Municipal de Ecoporanga/ES, torna público 
a 1ª Retificação ao Edital do Pregão Eletrônico nº 
002/2023, considerando que houve a Alteração 
da data de abertura, data de publicação, data de 
início de acolhimento das propostas, data de limite 
de acolhimento das propostas, data para abertura 
das propostas, data de Sessão Pública, inclusão nos 
seguintes itens: “EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 002/2023/CME/ES - PARA REGISTRO DE 
PREÇOS - LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA EMPRESAS 
ENQUADRADAS NO REGIME DA LEI COMPLEMENTAR 
123/06 E ALTERAÇÕES”; Preâmbulo: A CÂMARA 
MUNICIPAL DE ECOPORANGA/ES, inscrita no CNPJ 
sob nº 27.471.911/0001-53, localizada na Avenida 
Milton Motta, nº 741 - Centro - Ecoporanga/
ES, CEP: 29.850-000, torna público, para ciência 
dos interessados, que realizará procedimento 
licitatório pelo Sistema de Registro de Preços na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, PARA EMPRESAS 
ENQUADRADAS NO REGIME DA LEI COMPLEMENTAR 
123/06 E ALTERAÇÕES, com amparo na Lei Federal 
nº.10.520, de 17 de julho de 2002, aplicando-se, 
subsidiariamente, no que couber, as disposições 
contidas na Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 
1993, Lei Complementar nº 123/2006 e alterações, 
Resolução CME nº 002/2017, através do Pregoeiro e 
Equipe de Apoio designados pelo Decreto Legislativo 
nº 022/2023, de 06 de janeiro de 2023, alterado 
pelo Decreto Legislativo nº 030/2023, de 19 de 
janeiro de 2023, como segue:; Subitem 2.1. A 
presente licitação tem como objeto o Registro 
de preços para a “AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
EXPEDIENTE; MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO 
DE HIGIENIZAÇÃO; MATERIAL DE COPA E COZINHA; 
MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS; 
MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO; GÊNEROS 
DE ALIMENTAÇÃO E GÁS E OUTROS MATERIAIS 
ENGARRAFADOS”, para suprir às necessidades da 
Câmara Municipal de Ecoporanga/ES para o período 
de 12 (doze) meses, nos termos das especificações 
contidas no Anexo I (Termo de Referência) deste 
Edital.”; Anexo I - Termo de Referência: subitem 
1.1 Objeto - Registro de Preços para a “AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL DE EXPEDIENTE; MATERIAL DE 
LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO; 
MATERIAL DE COPA E COZINHA; MATERIAL DE 
PROCESSAMENTO DE DADOS; MATERIAL ELÉTRICO 
E ELETRÔNICO; GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO E 
GÁS E OUTROS MATERIAIS ENGARRAFADOS”, para 
suprir às necessidades da Câmara Municipal de 
Ecoporanga/ES para o período de 12 (doze) meses; 
Anexo II - Proposta de Preços: Objeto - Registro 
de Preços para a “AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
EXPEDIENTE; MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO 
DE HIGIENIZAÇÃO; MATERIAL DE COPA E COZINHA; 
MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS; 
MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO; GÊNEROS 
DE ALIMENTAÇÃO E GÁS E OUTROS MATERIAIS 
ENGARRAFADOS”, para suprir às necessidades da 
Câmara Municipal de Ecoporanga/ES para o período 
de 12 (doze) meses. Com as referidas alterações, as 


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2023-03-31T23:39:13-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




